Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Prolegomena in logicam - Cod. Ettenheim-Münster 276

[S.l.], [17. Jahrh.]

In Caput 4tum

[urn:nbn:de:bsz:31-129925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129925)

in his quatuor syllabis quoru[m] explicatio docet hor
 uerbo. Edictum negat, it[er]um modu[m] nihil a sed
 ut totu[m] et res clara e[st] ex tabulis de potentia
 apud Fofse: q[ue] et optime explicat d[omi]ne diu[er]sion
 vel ma[n]a qualite[m] quante[m] harum entoru[m]
 quo ad tentu[m] id e[st] conseq[ue]ntia d[omi]ne d[omi]ne
 volentes ex se mutuo seq[ue]ntia et subalternatus ex
 subalternatio[n]e: specialit[er] tu[m] docet tales ex neu
 tris semp[er] seq[ue]ntia possibile sed n[on] quoduis la pars pu
 bat q[uod] q[uod] necno[n] e[st] n[on] e[st] nisi haberet pou
 tentia ut e[st] r[ati]o p[ro]bat q[uod] possibile seu poten
 tia multiplici[ter] d[omi]ne ut ex tale docet p[ro]bat q[uod] e[st]
 n[on] possibile quodam in opposita ut uoluntas p[ro]t uol
 untione eliere, aut uolitione u[er]o ite[m] ubi e[st]
 quodda[m] u[er]o n[on] e[st] na[m]q[ue] u[er]o n[on] p[ro]t n[on] categorare se
 u[er]o e[st] possibile quodda[m] coniu[n]ctio actui ut d[omi]ne
 p[ro]t illige[n]t et semp[er] illgit quodda[m] u[er]o distans ab
 actu ut muty h[ab]et potentia loquendi non tu h[ab]et
 alium ex necno[n] q[uod] seq[ue]ntia possibile coniu[n]ctio
 actui et q[uod] n[on] fit in opposita.

Om

¶ Copul[ati]o etu[m] qua[m] etoes
 magis apte sibi dicant[ur] contrarie.

¶ Dicend[um] e[st] contrarietas uocatur entu[m] ita se h[ab]et ut
 contrarietas op[er]u[m] contrariaru[m] p[ro]t aut illgit
 eto mentalis p[ro]bat confu[si]o q[uod] p[ro]positio u[er]balis e[st] signu[m]
 mentale. dicend[um] eto entoes mentales u[er]o sunt ideo con
 traria q[uod] sunt d[omi]ne contrarijs reb[us] q[uod] regula contrari.

Om 10.

Om 20.

Quaedam entes magis apte sibi dicat contrari-
 rionem & ut n' possint ee simul verae sed utresq; &
 contrarijs rebz pot ee simul verae go pbat. m. ex
 exemplo nat' haec vera e' unitas e' laudanda et
 itet haec unitas e' reprehendenda ito int' ppones
 q' sunt circa substantia et ee contrarietas et tu
 substantia n' h't rem contraria. dicendum tentione
 entes n' sunt contraria ratione affirmationis
 et negationis quoru'cuq; p'dicantur sed dicunt
 contraria ratione affirmationis et negationis
 eius de p'dicati & eodez futo pbat illa sunt magis
 contraria quoru' unu' e' magis veru' et alteru' ma-
 gis falsu' quod quavis alia ad ita se sunt affirm' et
 negatio eius de p'dicati & eodez futo go magis apte
 dicit' contraria quod quavis alia pbat. m. q' e' tra-
 ctione contrarioru' ut maxime distat int' se sub
 eodem genere pbat. m. exemplo q' haec bonu' est
 bonu' est verior quod haec bonu' n' e' malu' go ad ista
 q' illa negat magis e' falsa nimiru' bonu' n' e' bonu'
 quod ista bonu' est malu' pbat. m. confega q' illud e'
 magis falsu' quod opponit' immediate magis vero sed
 haec bonu' n' e' bonu' immediate opponit' huic bonu' e'
 bonu' go pbat. m. antecedens q' illud e' magis veru' quod
 e' veru' seipso quod illud go e' veru' p' aliud sed haec
 bonu' e' bonu' est vera seipso altera vero bonu' n'
 e' malu' e' vera p' haec bonu' e' bonu' ut patet ex
 negatione s' n' p'cezas quare n' e' malu' rella dicit'
 quia e' bonu'.